
Rad.   730554089002017-0013600 
Demandante:  Banco Agrario de Colombia  
Demandada:  Blanca Tulia Rodríguez Cortés 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL. Veintitrés de marzo de dos mil veintidós. El término de traslado en lista de la liquidación 
presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. A despacho del señor 
Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veintitrés de marzo de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio, 

conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

Si bien es cierto que se presentó liquidación del crédito base de recaudo en el 

presente proceso, la misma contiene discrepancias en la tasa de interés moratorio 

con la que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse 

con la tasa de interés de nominal, y que la liquidación anterior fue aprobada hasta 

el 30 de julio de 2020. 

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al 

numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

  

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso 

ejecutivo promovido por Banco Agrario de Colombia S.A. contra Blanca Tulia 

Rodríguez Cortés, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré 06638100002145: 
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ago-20 1.410% 2.041% 30 122,450.90 122,450.90 6,122,450.90 
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sep-20 1.427% 2.047% 30 122,832.00 245,282.90 6,245,282.90 

oct-20 1.395% 2.021% 30 121,250.00 366,532.89 6,366,532.89 

nov-20 1.377% 1.996% 30 119,741.85 486,274.75 6,486,274.75 

dic-20 1.350% 1.957% 30 117,443.90 603,718.65 6,603,718.65 

ene-21 1.340% 1.943% 30 116,594.89 720,313.54 6,720,313.54 

feb-21 1.356% 1.965% 28 110,066.57 830,380.11 6,830,380.11 

mar-21 1.347% 1.952% 30 117,140.83 947,520.94 6,947,520.94 

abr-21 1.339% 1.942% 30 116,534.19 1,064,055.13 7,064,055.13 

may-21 1.333% 1.933% 30 115,987.65 1,180,042.79 7,180,042.79 

jun-21 1.332% 1.932% 30 115,926.89 1,295,969.68 7,295,969.68 

jul-21 1.330% 1.929% 30 115,744.58 1,411,714.26 7,411,714.26 

ago-21 1.334% 1.935% 30 116,109.15 1,527,823.41 7,527,823.41 

sep-21 1.331% 1.930% 30 115,805.36 1,643,628.77 7,643,628.77 

oct-21 1.323% 1.919% 30 115,136.41 1,758,765.18 7,758,765.18 

nov-21 1.336% 1.938% 30 116,291.35 1,875,056.54 7,875,056.54 

dic-21 1.350% 1.957% 30 117,443.90 1,992,500.44 7,992,500.44 

ene-22 1.364% 1.978% 30 118,654.53 2,111,154.97 8,111,154.97 

feb-22 1.410% 2.042% 28 114,343.55 2,225,498.52 8,225,498.52 

mar-22 1.422% 2.059% 23 94,706.97 2,320,205.49 8,320,205.49 

 
 
 

CAPITAL $6’000.000 

INTERESES CORRIENTES $1’416.950 

INTERESES MORATORIOS HASTA 
20/07/2020 $5’360.369.90 

INTERESES MORATORIOS DESDE 
01/08/2020 $2’320.205.49 

OTROS CONCEPTOS $38.353 

COSTAS $1’034.282.016 

TOTAL LIQUIDACION $16’170.160.406 

 
 

 
 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º020 

Hoy 24 de marzo de 2022 


